

FONDAZIONE PALAZZO MAGNANI

Sede in REGGIO EMILIA - CORSO GARIBALDI , 29-31

Iscritta alla C.C.I.A.A. di REGGIO EMILIA

Codice Fiscale e Partita IVA: 02456050356

N. Rea RE: 0283193

Bilancio al 31/12/2017**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE		
Totale quote associative ancora da versare	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
6) Spese manutenzioni da ammortizzare	149.800	199.800
7) Altre	17.084	0
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	166.884	199.800
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
3) Attrezzature industriali e commerciali	50.837	12.089
4) Altri beni	64.400	64.400
Totale immobilizzazioni materiali (II)	115.237	76.489
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
2) Crediti		
d) Verso altri		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	282.121	276.289
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
4) Prodotti finiti e merci	45.398	40.515
Totale rimanenze (I)	45.398	40.515
<i>II - Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	517.139	384.414
Totale crediti verso clienti	517.139	384.414
4-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	801	644
Totale crediti tributari (4-bis)	801	644
5) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.209	1.383
Totale crediti verso altri (5)	1.209	1.383
Totale crediti (II)	519.149	386.441
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	120.360	117.887
3) Danaro e valori in cassa	18.070	10.169
Totale disponibilità liquide (IV)	138.430	128.056
Totale attivo circolante (C)	702.977	555.012

D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	131.344	110.573
Totale ratei e risconti (D)	131.344	110.573

TOTALE ATTIVO	1.116.442	941.874
----------------------	------------------	----------------

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
----------------	-------------------	-------------------

A) PATRIMONIO NETTO

I - Fondo di Dotazione	66.519	66.519
1) Fondo di Dotazione	51.519	51.519
2) Fondo di dotazione vincolato	15.000	15.000
II - Patrimonio vincolato	0	0
3) Risultato gestionale esercizi precedenti	49.541	45.817
4) Risultato dell'esercizio	1.929	3.723

Totale patrimonio netto (A)	117.989	116.059
------------------------------------	----------------	----------------

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
--	----------	----------

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

	31.164	18.149
--	---------------	---------------

D) DEBITI

4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	39.081	36.960
Esigibili oltre l'esercizio successivo	108.000	147.766
Totale debiti verso banche (4)	147.081	184.726
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	405.596	306.435
Totale debiti verso fornitori (7)	405.596	306.435
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	61.168	17.413
Totale debiti tributari (12)	61.168	17.413
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	10.212	7.026
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	10.212	7.026
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	115.204	76.525
Totale Esigibili entro l'esercizio successivo	115.204	76.525
Totale debiti (D)	739.261	592.125

E) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti passivi	228.028	215.541
Totale ratei e risconti (E)	228.028	215.541

TOTALE PASSIVO	1.116.442	941.874
-----------------------	------------------	----------------

CONTI D'ORDINE

TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0
------------------------------	----------	----------

RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI E RICAVI	31/12/2017	31/12/2016
1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE:		
1.3) Da Fondatori	763.073	303.657
1.5) Da Partecipanti sostenitori	9.148	14.599
1.6) Da altri soggetti	311.650	260.998
1.7) Ricavi da mostre	521.991	144.812
1.8) Altri proventi e ricavi	60	60
Totale proventi e ricavi da attività tipiche (1)	1.605.922	724.126
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI:		
2.1) Sponsor	342.566	16.949
Totale proventi da raccolta fondi (2)	342.566	16.949
3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1) Da gestioni commerciali accessorie	25.620	21.650
3.5) Altri proventi e ricavi	5.557	4.896
Totale proventi e oneri da attività accessorie (3)	31.177	26.546
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Da rapporti bancari	2.535	2
Totale proventi finanziari e patrimoniali	2.535	2
TOTALE PROVENTI E RICAVI	1.982.200	767.623

ONERI	31/12/2017	31/12/2016
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) Acquisti	107.145	42.432
1.2) Servizi	1.376.444	394.310
1.3) Godimento beni di terzi	19.793	551
1.4) Personale	328.951	193.956
1.5) Ammortamenti	74.706	106.155
1.6) Oneri diversi di gestione	61.376	10.411
1.7) Rimanenze merci variazione	-4.883	1.567
Totale oneri da attività tipiche (1)	1.963.532	749.382
2) ONERI PROMOZIONALI DA RACCOLTA FONDI		
Totale oneri promozionali da raccolta fondi	0	0
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		

Totale oneri da attività accessorie	0	0
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Su rapporti bancari	7.127	3.133
4.5) Altri oneri finanziari e patrimoniali	0	4
Totale oneri finanziari e patrimoniali da attività tipiche	7.127	3.137
5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
5.6) Imposte e tasse	9.612	11.381
Totale oneri di supporto generale	9.612	11.381
TOTALE ONERI	1.980.271	763.900
RISULTATO DELLA GESTIONE	1.929	3.723